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KENDELSE 
 

Afsagt den 23. juni 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brøndby IF U17 – Randers Freja FC U17, afviklet den 17. juni 2023 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 17. juni 2023 blev kamp i U17 Drenge Ligaen 2922/23 mellem Brøndby IF U17 og Randers Freja FC 
U17 spillet på Brøndby Stadion. Kampen sluttede 4-1 til Brøndby IF. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der efter kampens afslutning var 3 stk. pyroteknik i Brøndby IF’s tilskueraf-
snit. 
 
 
REDEGØRELSE FRA BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Brøndby IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
DBU’s administration har i medfør af DBU’s love § 21.5 behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Discipli-
nærinstans. 
 
Det følger af § 18.3 propositioner for DBU’s ungdomsturneringer, at den arrangerende klub bærer ansvaret 
for kamparrangementet, og at den arrangerende klub er ansvarlig for overholdelse af supplerende regler for 
afvikling af kampe, som vedtages af DBU’s bestyrelse. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en 
redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår blandt andet, at Fodboldens Disciplinærinstans har nul-
tolerance over for anvendelse af pyroteknik på stadion. 
 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning samt redegørelsen fra 
Brøndby IF, at Brøndby IF har objektivt ansvar for den anvendelse af pyroteknik, der fandt sted efter kam-
pen, jf. § 18.3 i propositioner for DBU’s ungdomsturneringer. 
  
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i Brøndby IF U17’s tilfælde er den første indberetning in-
stansen sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse af propositioner for DBU’s 
ungdomsturneringer, der kan tilregnes Brøndby IF’s U17. 
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Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en advarsel. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Brøndby IF U17 tildeles en advarsel i medfør af § 18.3 i propositioner for DBU’s ungdomsturneringer, jf. DBU’s 
love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 23. juni 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 


	KENDELSE

